10/07/2023, 21:03 DELIBERAÇÃO Nº 1.029, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 - DELIBERAÇÃO Nº 1.029, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1-029-de-24-de-fevereiro-de-2017-20816767 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/03/2017 | Edição: 41 | Seção: 1 | Página: 93

Órgão: Ministério do Esporte/SECRETARIA EXECUTIVA

DELIBERAÇÃO Nº 1.029, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

Dá publicidade aos projetos desportivos, relacionadosnos anexos I e II,

aprovados nasreuniões ordinárias realizadas em25/01/2017 e 08/02/2017,

e na reunião extraordináriarealizada em 16/12/2016.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIODO ESPORTE, de que trata a Lei nº 11.438 de

29 de dezembro de2006, instituída pela Portaria nº 21, de 24 de janeiro de 2017, considerando:

a)a aprovação dos projetos desportivos, relacionados nosanexos I e II, aprovados nas reuniões

ordinárias realizadas em25/01/2017 e 08/02/2017, e na reunião extraordinária realizada em16/12/2016.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivoaprovado, das respectivas

regularidades fiscais e tributárias nas esferasfederal, estadual e municipal, nos termos do parágrafo único

doart. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de2006 e do Decreto nº 6.180 de 2007, a

aprovação do projeto desportivorelacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazosexpressos, mediante doações ou

patrocínios, para o projeto desportivorelacionado no anexo I.

Art. 3º Prorrogar o prazo de captação de recursos do projetoesportivo, para o qual o proponente

fica autorizado a captar recurso,mediante doações e patrocínios, conforme anexo II.

Art. 4º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CANDIDO DA

SILVA MURICY

PRESIDENTE DA

COMISSÃO

ANEXO I

1 - Processo: 58000.011059/2016-89

Proponente: Associação Maringaense de Handebol

Título: CERHAND 2017 Equipe Adulta Feminina

Registro: 02PR135482014

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 01.837.660/0001-94

Cidade: Maringá UF: PR

Valor autorizado para captação: R$ 117.922,50

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0352 DV: 2Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada

nº 121246-X

Período de Captação até: 31/12/2018

2 - Processo: 58000.007138/2016-95

Proponente: De Peito Aberto Incentivo ao Esporte, Cultura eLazer

Título: Projeto Ajudôu ano VIII

Registro: 02MG000162007

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

10/07/2023, 21:03 DELIBERAÇÃO Nº 1.029, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 - DELIBERAÇÃO Nº 1.029, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/deliberacao-n-1-029-de-24-de-fevereiro-de-2017-20816767 2/2

CNPJ: 07.952.460/0001-69

Cidade: Belo Horizonte UF: MG

Valor autorizado para captação: R$ 544.504,40

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1585 DV: 7Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada

nº 27957-9

Período de Captação até: 31/12/2018

3 - Processo: 58000.009700/2016-15

Proponente: Instituto Metropolitano para o DesenvolvimentoDesportivo e Social

Título: Centro Instituto Metropolitano de Formação de Atletasde Futebol

Registro: 02SC154142016

Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento

CNPJ: 10.417.058/0001-99

Cidade: Blumenau UF: SC

Valor autorizado para captação: R$ 1.715.593,91

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3154 DV: 2Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada

nº 23096-0

Período de Captação até: 30/01/2018

4 - Processo: 58701.003534/2016-65

Proponente: Victória Centro de Desenvolvimento do Esportee da Cultura

Título: Cidadão Campeão

Registro: 02SP093902011

Manifestação Desportiva: Desporto Educacional

CNPJ: 12.484.402/0001-98

Cidade: São Paulo UF: SP

Valor autorizado para captação: R$ 265.611,46

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0813 DV: 3Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada

nº 41062-4

Período de Captação até: 31/12/2018

ANEXO II

1 - Processo: 58701.002255/2015-84

Proponente: Associação Amigos do Basquete de Joinville

Título: Centro de Formação Esportiva em Basquetebol Continuação

Valorautorizado para captação: R$ 1.209.579,34

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0828 DV: 1Conta Corrente (Bloqueada) Vinculada

nº 108457-7

Período de Captação até: 30/12/2017

JOSÉ CANDIDO DA SILVA MURICY

Presidente da Comissão

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.